
BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

1 

 

STAVTE BOŽÍ CHRÁM! 
(AG 2,1-9) 

A slyšel jsem zpěv jakoby ohromného zástupu, jako hukot množství vod 

a jako dunění hromu: "Haleluja, ujal se vlády Pán Bůh náš všemohoucí. 

Radujme se a jásejme a vzdejme mu chválu; přišel den svatby 

Beránkovy. 

Zj 19:6-7   

 
Ageus 2:1 Dvacátého prvního dne sedmého měsíce stalo se slovo 
Hospodinovo skrze proroka Agea: 2 "Řekni judskému místodržiteli 
Zerubábelovi, synu Šealtíelovu, a veleknězi Jóšuovi, synu 
Jósadakovu, a pozůstatku lidu: 3 Kdo zůstal mezi vámi z těch, kteří 
viděli tento dům v jeho prvotní slávě? A jaký jej vidíte nyní? Není 
ve vašich očích jen pouhé nic? 4 Buď rozhodný, Zerubábeli, je 
výrok Hospodinův, buď rozhodný, veleknězi Jóšuo, synu 
Jósadakův, buď rozhodný, všechen lide země, je výrok 
Hospodinův. Dejte se do díla, neboť jsem s vámi, je výrok 
Hospodina zástupů, 5 podle slova, kterým jsem se vám zavázal, 
když jste vyšli z Egypta. Můj duch stojí uprostřed vás. Nebojte se! 
6 "Toto praví Hospodin zástupů: Ještě jednou, a bude to brzy, otřesu 
nebem i zemí, mořem i souší. 7 Otřesu všemi pronárody, a přijdou 
s tím nejvzácnějším, co mají; a naplním tento dům slávou, praví 
Hospodin zástupů. 8 Mé je stříbro, mé je zlato, je výrok Hospodina 
zástupů. 9 Sláva tohoto nového domu bude větší nežli prvního, 
praví Hospodin zástupů. A na tomto místě budu udílet pokoj, je 
výrok Hospodina zástupů." 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

2 

 

I. PLÁČETE (V. 1-3) 

 
 
 

Biblické odkazy:  
  Ezd 1:5; 2S 7:12-13; 1Kr 10:4;  

 

II. BUĎ ROZHODNÝ (V. 4-5) 
A. Počátek obnovy je pokání 

 
 
 

B. Bůh dodržuje své sliby 
 
 
 

Biblické odkazy:  
 Ž 1:6; Mt 5:45; Ex 19:4-6; Ezd 6:14-15;  

 

III. OTŘESU A DÁM SVŮJ POKOJ (V. 6-9) 
A. Boží soud 
 
 
 
 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

3 

 

B. Boží pokoj 
 

 
Biblické odkazy:  
  Ezd 6:16; Ezd 6:21; Sk 21:28-31; Eze 44:9; Ex 19:18; Zj 20:13-15; Zj 20:10b; Žd 

12:25-29; Ř1:18; 2Pt 3:13; Zj 19:6-7;  

 

 

IV. NEBOJTE SE! DEJTE SE DO DÍLA! MŮJ DUCH STOJÍ UPROSTŘED 

VÁS! 
 

 

Biblické odkazy:  
 1Tm 3,15; Fp 4,7; 

Otázky pro malé i velké 

1.   Vrátila se do Jeruzaléma většina lidí, kteří byli Nebúkadnezarem 
odvedeni do babylonského zajetí? 
 
 
2.  Směli do jeruzalémského chrámu vstoupit pohané? 
 
 
 
3.  Kde najdeš trvalý Boží chrám? Dům, ve kterém přebývá Bůh?



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.krestaneusti.cz 

19. ledna 2025 

OZNÁMENÍ: 

Pravidelná shromáždění: 
Úterý 17,00 – biblická hodina a modlitební setkání (odkaz na online 

připojení je zde: www.krestaneusti.cz/kalendar 

Neděle 10,00 – Shromáždění církve. Kázání Daniel Adamovský (BSK Kladno), 

vedení Jan Suchý (Kaz 2,12-26), Památka Páně Pavel Borovanský, 

písně Petr Svoboda.  

Narozeniny bude mít bratr Pavel Hušek. Vyprošujme mu Boží požehnání! 

V neděli budeme mít Základy víry od 9,00 hod. 

Vietnam: Křesťané čelí násilí 

V jedné vesnici byla skupina věřících nucena opustit své domovy kvůli 
útlaku. Přestože se těmto vysídleným Ježíšovým následovníkům naštěstí 
podařilo najít dočasné ubytování u spoluvěřících, v současné době zůstávají 
bez vlastního trvalého domova. Další křesťan známý jako pan Bah byl také 
nucen opustit svůj dům poté, co se odmítl vzdát své víry. Dočasně se 
ubytoval v kuchyni u svého pastora. V jiné vesnici pastor Dan, starší 
křesťanský vedoucí, využívá svůj dům pro církevní shromáždění. Když se 
23. prosince v kazatelově domě sešla skupina věřících k bohoslužbě, místní 
úředníci v doprovodu násilníků a rváčů, vtrhli do pastorova domu. Během 
vpádu byli fyzicky napadeni shromáždění členové církve. Když se pastor 
Dan pokusil zasáhnout, surově ho zbili a následně mu zlomili ruku a nohu. 
Jinde bratr Ting pořádal shromáždění ve svém domě. Když úřady 
požadovaly, aby se věřící přestali scházet k bohoslužbám, Ting to odmítl. 
Brzy poté byl nalezen ubitý u silnice. Úřady nařídily Tingově manželce, aby 
vykonávala veřejně prospěšné práce. Později byla nalezena mrtvá. 

Bratří, modlete se i vy za nás! 

 1 Tesalonickým 5:25   

http://www.cirkevusti.cz/

